

KOMENDA MIEJSKA POLICJI W ŚWIĘTOCHŁOWICACH

<http://www.swietochlowice.slaska.policja.gov.pl/k25/informacje/aktualnosci/289118,Dlugi-weekend-na-swietochlowickich-drogach.html>
2020-10-31, 00:29

DŁUGI WEEKEND NA ŚWIĘTOCHŁOWICKICH DROGACH

Data publikacji 16.06.2020

Długi weekend to okres wyjątkowej pracy wszystkich policjantów. Nad bezpieczeństwem na drogach Świętochłowic czuwali mundurowi z miejscowej drogówki. Stróż prawa oprócz kontroli stanu trzeźwości kierujących sprawdzali również m.in. stan techniczny pojazdów i czy pasażerowie korzystają z pasów bezpieczeństwa. Od środy do niedzieli na drogach Świętochłowic doszło do 1 wypadku drogowego i 2 kolizji. Niestety nie dla wszystkich kierujących spotkanie z drogówką zakończyło się bez konsekwencji. Mimo wielokrotnych apeli o trzeźwą jazdę, stróż prawa zatrzymali 3 rowerzystów na „podwójnym gazie”.

Podczas tegorocznego długiego weekendu tak jak i w latach poprzednich, nad bezpieczeństwem uczestników ruchu drogowego na terenie Świętochłowic, czuwali policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego. Działania rozpoczęły się w środę i zakończyły w niedzielę. Policjanci z drogówki sprawdzali, czy kierujący poruszają się zgodnie z przepisami i dozwoloną prędkością. Reagowali na wykroczenia będące główną przyczyną wypadków drogowych. Mundurowi kontrolowali także stan trzeźwości kierowców, stan techniczny pojazdów oraz czy wszyscy podróżujący mają zapięte pasy, a dzieci przewożone są w odpowiednich fotelikach.

W tym roku w trakcie długiego weekendu na drogach naszego miasta doszło do 3 zdarzeń drogowych, w tym do 1 wypadku. Policjanci przeprowadzili 135 kontroli drogowych. W ręce stróżów prawa wpadli trzej nietrzeźwi rowerzyści. Aż 66 kierujących, nie dostosowało prędkości do obowiązujących przepisów. Ponadto jedna osoba kierowała pojazdem, nie mając do tego uprawnień. Jeden kierowca za rażące naruszenie przepisów drogowych stracił prawo jazdy. Ponadto podczas działań mundurowi zatrzymali 1 dowód rejestracyjny, a wobec 90 uczestników ruchu drogowego zastosowano represje.



Ponadto podczas długiego weekendu w ręce policjantów z patrolówki wpadło dwóch kierujących, których stan psychofizyczny wskazywał, że kierowali pojazdem pod wpływem narkotyków. W związku z tym podejrzeniem pobrano zarówno kierowcy [osobówki](#), jak i kierowcy [motoroweru](#) krew do dalszych badań. Jeżeli okaże się, że dopuścili się jazdy pod wpływem środków odurzających, usłyszą zarzuty. Postępowanie w sprawie prowadzi świętochłowicka komenda.

Policja apeluje o:

rozwagę podczas jazdy i przestrzeganie przepisów ruchu drogowego, w szczególności stosowanie się do ograniczeń prędkości, respektowanie praw pieszych, a także niewsiadanie za kierownicę po spożyciu alkoholu lub środków działających podobnie;

odpowiedzialność nie tylko za siebie, ale także za życie i zdrowie innych uczestników ruchu drogowego;

wysoką kulturę jazdy i wzajemny szacunek.